
 

 
Weekly Events

P - 1

FUPPARI TIMES
FREE 2019 Spring

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N  

春の吹張親睦ゴルフコンペ大会 
５月21日（日）山形県民ゴルフクラブ 
前回同様総勢10名３パーティー 
強力な雨男がいたようで、雨の中での
バトル戦となったもようです。 
懇親会は「さかばやし」にて結果発表

参加者：・渡部　均・岩崎　一哉・石山　淳一 
・藤崎　勝太郎・釡田　順一・松本　享・倉田　健一 
・寺尾　博旨・皆川　定美・下山　勉　ー 総勢10名 ー

←  ３回目の優勝 : 釡 田　順 一  氏

町内の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 
　さて、梅雨の時期になりましたが、今年も「アメシロ駆除」を実施することに 
いたしました。 
　つきましては、上記日程で行います。なにかと忙しい事とは思いますが、害虫 
駆除は町内はもとより近隣の地域の美化事業でもあります、 
　皆様のお力をいただき、駆除したいと思いますので何卒ご協力の程お願い申し 
上げます。 
尚、終了後　昼食をご用意いたしますので、その場で反省と懇親会を行います。 

----　主 催：吹張町内会　----

時 間:  午 前 9時00分 ～  
集 合:（株）奥山印刷所駐車場

7月13日（土）

春のアメシロ駆除のお願い



P - 2

倉田家解体 
元倉田板金さんの糧物が解体
中です。湯沢市に寄付をされ
たと言うことのようで、山内
家の内覧会のための駐車場に
なるのではないでしょうか？

納 涼 祭納 涼 祭恒 例

　町内の皆様方との親睦交流をはかるため恒例になりました「吹張町内納涼祭」
を今年も開催いたします。 
　町内が明るくなるような懇親の場としたく、是非この機会にお誘い合わせの上
たくさんの皆様にご参加して頂けますようご案内申し上げます。 
ご高齢者、お子様、お孫さまのたくさんの皆様方の参加をお待ち致しております。 

※ 当日は生ビール・各飲み物・バーベキュー・各種料理などなど 

花火等のイベントも予定しています。 　＼(^O^)／　 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主催：吹張町内会

時 間:  午 後 5時 ～ ９時 
場 所:（株）奥山印刷所駐車場 
会 費:  会費無料　高齢者　お子様　お孫様大歓迎！！

8月31日（土）

五穀豊穣・家内安全　 がんばろう吹張



 

愛宕公園愛護会の総会及び公園の大清掃が今年
も4月14日に行われた。天気にも恵まれ、有志に
集まっていただきました。少人数のわりにいつも
より丁寧に清掃されていたみたいでした。懇親会
は市の職員さんも交えブルーシートの上での直会
となりました。皆様ごくろうさまでした。

春の愛宕公園大清掃

平成31年度愛宕神社初祭典　2月24日開催 
今年の愛宕神社初祭典初祭りは珍しくおだやかな日での開催となり、
いつものように、神事終了後社務所にて各町内の代表、神主の皆様で
直会が行われました。

湯沢市消防団 
第一部　活動 
1月5日　出初め式 
2月1日　ポンプ小屋除雪 
4/7（日）～13（土）春の火災予防運動 
　チラシ配布　図上訓練　駆付訓練　 
6月2日（日）水防訓練参加 
11/3（日）～9（土）秋の火災予防運動　

2/9

P - 3

2月1日　ポンプ小屋除雪

4/7（日）～13（土） 
春の火災予防運動

6月2日（日）水防訓練

 元消防団長 
 奥山純一氏 
 受　章　

1月5日　出初め式

4月12日　駆付訓練



P - 4

　吹張ホームページ　http://www.yuzawa.site/fuppari  
■ フッパリタイムズはPDFファイルにてホームページにもアップロードしています 
吹張町内皆様方のコミュニケーションのお役にたてればと、情報誌「Fuppari Times」（フッパ
リ タイムズ）は「春の号」5月、「夏の号」8月、「秋の号」11月、「冬の号」2月と、今後も皆
様より広く情報を頂き、紙面にたくさんの笑顔をお届け出来ればいいなと思っております。どん
な情報でもお聞かせください。 
誌面はコミュニティー事業補助金等で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

七夕竹注文のお知らせ 
拝啓　盛夏の候、町内各位におかれましては、益々ご健勝のこととご推察申し上げます。
早いもので今年も8月5・6・7日に七夕祭りが執り行なわれますが、本年も有志がまと
めて発注からお届けまで承ることといたしました。一本3,000円にてお届けいたします。
（竹取りにご協力頂いた皆様には2,000円といたします。）年々竹取りが難しくなって
おりますので、無理なご要望にはお応えできないと思いますのでご了承ください。つき
ましては、下記注文書に記名の上７月28日頃までに回覧くださいますようお願いいたし
ます。8月3日に竹取りして、ご自宅にお届けすることにしておりますので、是非この機
会にご購入ご参加下さいますようお願い申し上げます。　　　　　　　　　　敬 具 

記 
竹取り活動日程　会長、副会長、PTA会員、協力員のご協力を 
お願いいたします。ボランティアの有志は是非ご参加ご協力下さい 
※　竹取りと、お届け　8月3日（土） 
　　午前5時　皆川定美宅　集合にて 
  　　　　　　　　　竹 飾 り 注 文 書
氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

氏　名　　　　　　　　　　　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号　　　

http://yuzawa.site/fuppari
http://yuzawa.site/fuppari

